

OBJETO:

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (TUBOS E CONEXÕES PVC) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE REDE DE ÁGUA E DISTRIBUIÇÃO NOS BAIRROS VILA DA ROSA, PANDOLFI E ZENO AZEREDO.”

RAZÃO PARA ESCOLHA DOS FORNECEDOR

A Agência de Saneamento de Paragominas devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 10.575.398/0001-48, com sede na Rua Ilhéus, N°678, Módulo II, Paragominas-Pa, Cep: 68.626-060, neste ato representado pelo Sr. **HERENILDO AGUIAR MACIEL**, brasileiro, portador do CPF nº 658.836.672-87 e Carteira de Identidade nº 3856867-PC/PA, declara para os devidos fins de contratação, a escolha da empresa **PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, considerando a cotação de preços em anexo.

A escolha para contratação da empresa **PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** se justifica, em virtude de apresentar os menores **valores negociados** para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 20MMX1/2"	1500	PEÇA	1,00	1.500,00
02	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PVC HIDR. 20MMX1/2"	800	UNIDADE	4,10	3.280,00
03	ADESIVO PLAST. P/ TUBO DE PVC RÍGIDO - FRC 850G	60	FRASCO	69,44	4.166,40
04	CAP PVC HIDR. 1/2"	1.000	PEÇA	1,50	1.500,00
05	CAP PVC HIDR. 60MM	60	PEÇA	14,43	865,80
06	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	112	ROLO	21,39	2.395,68
07	JOELHO 90º PVC HIDR. 110MM.	06	PEÇA	301,29	1.807,74
08	JOELHO 90º PVC HIDR. 20MM.	2000	PEÇA	0,72	1.440,00
09	JOELHO 90º PVC HIDR. 20MMX1/2".	2100	PEÇA	2,50	5.250,00
10	JOELHO 90º PVC HIDR. 60MM.	30	PEÇA	36,11	1.083,30
11	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 60MM	60	UNIDADE	30,50	1.830,00
12	LUVA PVC HIDR. 110MM	12	PEÇA	97,78	1.173,36
13	LUVA PVC HIDR. 20MMX1/2"	1800	PEÇA	1,55	2.790,00
14	LUVA PVC HIDR. 25MMX1/2"	510	PEÇA	2,28	1.162,80
15	LUVA PVC HIDR. 60MM	60	PEÇA	16,67	1.000,20
16	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 110MM	04	UNIDADE	399,00	1.596,00
17	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 60MM	10	UNIDADE	138,05	1.380,50
18	TEE PVC HIDR. 110MM	06	PEÇA	219,44	1.316,64
19	TEE PVC HIDR. 110x60MM	06	PEÇA	64,56	387,36
20	TEE PVC HIDR. 60MM	30	PEÇA	38,89	1.166,70
21	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D.) P/ REDE PREDIAL	1500	METRO	5,01	7.515,00
22	TUBO PVC HIDR. PBA DN100 DE 110MMX6M (JEI CLASSE 12).	300	VARA	372,50	111.750,00
23	TUBO PVC HIDR. PBA DN50 DE 60MMX6M (JEI CLASSE 12).	240	VARA	92,90	22.296,00
VALOR TOTAL (R\$)					178.653,48

Vale ressaltar que esta Autarquia solicitou cotação de preços para os materiais supracitados às empresas **PREGÃO MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA**, **SOL E MAR EIRELI ME** e **SBM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME**, cuja empresa **PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** foi a única empresa que negociou os valores dos itens de acordo com os preços de mercado.

Paragominas (PA), 22 de Março de 2019.

Herenildo Aguiar Maciel
Superintendente Geral
Agência de Saneamento de Paragominas

Cláudia Alessandra de Jesus Pires
Agência de Saneamento de Paragominas